
CITTÀ DI SELVAZZANO DENTRO
Provincia di Padova

DELIBERA DI GIUNTA n. 162 del 27-11-2019 Pag.  1 COMUNE SELVAZZANO DENTRO

 ORIGINALE

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

n. 162  del   27-11-2019

OGGETTO:VARIAZIONE D'URGENZA AL BILANCIO DI PREVISIONE FINANZIARIO
2019-2021 (ART. 175, COMMA 4, D. LGS. N. 267/2000)

L'anno  duemiladiciannove il giorno  ventisette del mese di novembre alle ore 17:00,

nella Sede municipale, si è riunita la Giunta Comunale nominata nei modi di legge.

Eseguito l’appello risultano:
 ROSSI GIOVANNA SINDACO Presente

NATALE BRUNO ASSESSORE Assente 
FINCO SILVIA ASSESSORE Presente
RODIGHIERO GIACOMO ASSESSORE Presente 
DAL PORTO GIORGIO ASSESSORE Presente
LAZZARO MARA ASSESSORE Presente 

Partecipa alla seduta il Sig.   MALPARTE STEFANIA   Segretario Generale.

Il Sig. SINDACO ROSSI GIOVANNA assume la presidenza e, riconosciuta legale l’adunanza,

dichiara aperta la seduta.



LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO:
che con deliberazione C.C. n. 11 del 16/02/2019, esecutiva, è stata approvata la nota di
aggiornamento al DUP 2019-2021;
che con deliberazione C.C. n. 12 del 16/02/2019, esecutiva, è stato approvato il bilancio di
previsione finanziario per gli anni 2019-2021;
che con deliberazione di G.C. n. 42 del 25/03/2019 è stato approvato il Piano esecutivo di
gestione 2019-2021;

Richiamato l’art. 175, commi 4 e 5 del d.Lgs. n. 267/2000, modificato e integrato dal d.Lgs. n.
118/2011, i quali dispongono che:

“le variazioni di bilancio possono essere adottate dall'organo esecutivo in via d'urgenza
opportunamente motivata, salvo ratifica, a pena di decadenza, da parte dell'organo
consiliare entro i sessanta giorni seguenti e comunque entro il 31 dicembre dell'anno in
corso se a tale data non sia scaduto il predetto termine” (comma 4);
“In caso di mancata o parziale ratifica del provvedimento di variazione adottato
dall'organo esecutivo, l'organo consiliare è tenuto ad adottare nei successivi trenta giorni,
e comunque sempre entro il 31 dicembre dell'esercizio in corso, i provvedimenti ritenuti
necessari nei riguardi dei rapporti eventualmente sorti sulla base della deliberazione non
ratificata” (comma 5);

Verificata la necessità di apportare in via d’urgenza variazioni al bilancio previsione 2019/2021
derivanti dall’esigenza di far fronte alle sopravvenute esigenze di variazione degli stanziamenti di
spesa come da richieste dei vari Settori/Servizi comunali e in particolare al fine di effettuare
manutenzioni ad immobili, strade e marciapiedi nonché per recepire un contributo per le spese
inerenti le manifestazioni natalizie;

Visto il prospetto riportato in allegato 1) contenente l’elenco delle variazioni di competenza e di
cassa da apportare al bilancio di previsione finanziario 2019/2021, del quale si riportano le
risultanze finali:

ANNO 2019

ENTRATA Importo Importo

Variazioni in aumento
CO € 220.033,73

CA € 163.104,62

Variazioni in diminuzione
CO € 65.500,00

CA € 65.500,00

SPESA Importo Importo

Variazioni in aumento
CO € 478.096,16

CA € 401.842,05

Variazioni in diminuzione
CO € 323.562,43

CA € 304.237,43

TOTALE  A PAREGGIO
CO € 543.596,16 € 543.596,16

CA € 467.342,05 € 467.342,05

ANNO 2020

ENTRATA Importo Importo

DELIBERA DI GIUNTA n. 162 del 27-11-2019 Pag.  2 COMUNE SELVAZZANO DENTRO



Variazioni in aumento €   9.255,66

Variazioni in diminuzione € 0,00

SPESA Importo Importo

Variazioni in aumento € 14.916,66

Variazioni in diminuzione €   5.661,00

TOTALE A PAREGGIO € 14.916,66 € 14.916,66

ANNO 2021

ENTRATA Importo Importo

Variazioni in aumento € 5.822,44

Variazioni in diminuzione € 0,00

SPESA Importo Importo

Variazioni in aumento € 9.822,44

Variazioni in diminuzione € 4.000,00

TOTALE A PAREGGIO € 9.822,44 € 9.822,44

Dato atto del permanere degli equilibri di bilancio, come risulta dal prospetto allegato 2);

Acquisito il parere favorevole del responsabile del servizio finanziario, espresso ai sensi dell’art.
153 del d.Lgs. n. 267/2000;

Dato atto che la presente deliberazione sarà trasmessa al Collegio dei revisori per l’acquisizione del
parere previsto dall’art. 239, comma 1, lettera b) del D. Lgs. n. 267/2000;

Ritenuto pertanto di avvalersi del potere surrogatorio riconosciuto all’organo esecutivo dall’art.
175, comma 4, del d. Lgs. n. 267/2000 e di apportare, in via d’urgenza, al bilancio di previsione
dell’esercizio 2019/2021 le variazioni sopra indicate;

Visto il d. Lgs. n. 267/2000;
Visto il d. Lgs. n. 118/2011;
Visto lo Statuto Comunale;
Visto il vigente Regolamento comunale di contabilità;

A votazione unanime e palese

DELIBERA

di apportare al bilancio di previsione finanziario 2019/2021 le variazioni di competenza e di1)
cassa, ai sensi dell’art. 175, commi 1 e 2, del D. Lgs. n. 267/2000 analiticamente indicate
nell’allegato 1) di cui si riportano le seguenti risultanze finali:

ANNO 2019

ENTRATA Importo Importo

Variazioni in aumento
CO € 220.033,73

CA € 163.104,62

Variazioni in diminuzione
CO € 65.500,00

CA € 65.500,00

SPESA Importo Importo

DELIBERA DI GIUNTA n. 162 del 27-11-2019 Pag.  3 COMUNE SELVAZZANO DENTRO



Variazioni in aumento
CO € 477.521,16

CA € 322.987,43

Variazioni in diminuzione
CO € 322.987,43

CA € 304.237,43

TOTALE
CO € 543.021,16 € 543.021,16

CA € 467.342,05 € 388.487,43

ANNO 2020

ENTRATA Importo Importo

Variazioni in aumento €   9.255,66

Variazioni in diminuzione € 0,00

SPESA Importo Importo

Variazioni in aumento € 14.916,66

Variazioni in diminuzione €   5.661,00

TOTALE A PAREGGIO € 14.916,66 € 14.916,66

ANNO 2021

ENTRATA Importo Importo

Variazioni in aumento € 5.822,44

Variazioni in diminuzione € 0,00

SPESA Importo Importo

Variazioni in aumento € 9.822,44

Variazioni in diminuzione € 4.000,00

TOTALE A PAREGGIO € 9.822,44 € 9.822,44

di dare atto del permanere degli equilibri di bilancio, sulla base dei principi dettati2)
dall’ordinamento finanziario e contabile e in particolare dagli artt. 162, comma 6 e 193 del
D.Lgs. n. 267/2000, come risulta dal prospetto che si allega, quale parte integrante e
sostanziale;

di trasmettere il presente provvedimento al Collegio dei revisori per l’acquisizione del3)
parere ai sensi dell’art. 239, comma 1, lettera b) del D. Lgs. n. 267/2000;

di sottoporre il presente provvedimento alla ratifica del Consiglio Comunale entro il termine4)
di 60 giorni e, comunque, entro il 31 dicembre dell’anno in corso, ai sensi dell’art. 175,
comma 4, D.Lgs. n. 267/2000;

di inviare per competenza la presente deliberazione al tesoriere comunale, ai sensi dell’art.5)
216, comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000;

Infine la Giunta Comunale, stante l’urgenza di provvedere, a votazione unanime e palese

DELIBERA

di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4,
del d.Lgs. n. 267/2000.

DELIBERA DI GIUNTA n. 162 del 27-11-2019 Pag.  4 COMUNE SELVAZZANO DENTRO



Ufficio F11 RAGIONERIA E CONTABILITA'

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE
N.  188  DEL  27-11-19

PARERI
(Art. 49 del T.U. approvato con D.Lgs. 18.8.2000 n. 267)

1) in ordine alla REGOLARITA' TECNICA si esprime parere: Favorevole

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Volpin Giovanna

firma autografa sostituita a mezzo stampa
(ai sensi dell’art. 3, c. 2, del D.Lgs. n. 39/1993)

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato (L.28.12.1995 n°549 art.1c.87)

2) in ordine alla REGOLARITA' CONTABILE si esprime parere: Favorevole

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
FINANZIARIO
Volpin Giovanna

firma autografa sostituita a mezzo stampa
(ai sensi dell’art. 3, c. 2, del D.Lgs. n. 39/1993)

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato (L.28.12.1995 n°549 art.1c.87)

DELIBERA DI GIUNTA n. 162 del 27-11-2019 Pag.  5 COMUNE SELVAZZANO DENTRO



ORIGINALE

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

n. 162  del   27-11-2019

OGGETTO:VARIAZIONE D'URGENZA AL BILANCIO DI PREVISIONE FINANZIARIO
2019-2021 (ART. 175, COMMA 4, D. LGS. N. 267/2000)

_______________

La suestesa proposta di deliberazione viene approvata all’unanimità di voti favorevoli espressi in
forma palese da tutti gli assessori presenti e votanti.

La Giunta poi, discusse e valutate le ragioni ed i motivi dell’urgenza, sulla base di apposita
successiva votazione unanime e favorevole, dichiara il presente provvedimento immediatamente
eseguibile ai sensi dell’art. 134, ultimo comma, del T.U. 18.8.2000 n. 267.

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

Il SINDACO
ROSSI GIOVANNA

Il Segretario Generale
MALPARTE STEFANIA

(firme autografe sostituite a mezzo stampa
ai sensi dell’art. 3, c. 2, del D.Lgs. n. 39/1993)

(firme autografe sostituite a mezzo stampa
ai sensi dell’art. 3, c. 2, del D.Lgs. n. 39/1993)

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato (L.28.12.1995 n°549 art.1c.87)

DELIBERA DI GIUNTA n. 162 del 27-11-2019 Pag.  6 COMUNE SELVAZZANO DENTRO


